[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 23.03.2022 года

                                                               № 43

поселок Вимовец
Об утверждении дополнительных мер пожарной безопасности

на территории Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

              В связи с обеспечением пожарной безопасности на территории поселения, в целях реализации дополнительных мер по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных природными пожарами, во исполнении Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае»; Решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации МО Усть-Лабинский район от 16.03.2022 года № 72 «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории МО Усть-Лабинский район»; Уставом Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района:
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить дополнительные требования пожарной безопасности на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав мобильной мониторинговой группы, для обеспечения патрулирования на улицах поселения с целью недопущения самовольного несанкционированного сжигания мусора и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях, согласно приложению № 2.
3. Постановление от 17 декабря 2021 года № 173 «Об утверждении дополнительных мер пожарной безопасности на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района» считать утратившим силу.

4. Активизировать работу административной комиссии поселения (Таранова) в части проведения профилактической работы по недопущению пожаров на территории Вимовского сельского поселения.
5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, при возникновении возгораний:
- в случае обращения ответственных лиц администрации поселения организовать направление техники в район возгорания;

- принять дополнительные меры по обеспечению противопожарного режима на подведомственных территориях.

6.  Общему отделу администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
5.1. (Соловьёва):

- организовать беседу с председателями ТОС квартальных комитетов по вопросу профилактики предупреждения и тушения пожаров в частном секторе, а также мерах и действиях при обнаружении очагов возгорания и пожаров и доведении им телефонов ЕДДС Усть-Лабинского района;

- изготовить листовки с обращением к гражданам о соблюдении правил пожарной безопасности на территории поселения;

- через председателей ТОС квартальных комитетов обеспечить телефонную связь и оповещение населения о пожаре;

5.2. (Соловьёва):

- информировать ЕДДС Усть-Лабинского района о нарушениях требований пожарной безопасности и результатах работы мобильных мониторинговых групп.

5.3. (Котова):

      - обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».
      6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района А.В.Таранову.

      7. Распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     А.В.Таранова
Приложение № 2
к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 23.03.2022 года № 43
Состав мобильной группы
для обеспечения патрулирования на улицах поселения с целью недопущения самовольного несанкционированного сжигания мусора и оперативного реагирования в чрезвычайных ситуациях
	1.
	Таранова Анна Васильевна
	- глава Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района,
руководитель группы

	2.
	Чумаченко Елена Николаевна
	Главный специалист юридического отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района, заместитель руководителя группы

	3.
	Соловьёва Наталья Олеговна
	- специалист 2 категории общего отдела администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района,
секретарь комиссии

	4.
	Горских Николай Борисович
	- директор МБУ «Старт» Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5.
	Стариков Денис Александрович
	- водитель администрации Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6.
	Клыкова Наталья Владимировна
	- начальник финансового отдела Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	7.
	Павлова Людмила Григорьевна
	- специалист 1 категории финансового отдела Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	8.
	Лукьянцев

Николай Николаевич

	- директор МКУС «Физкультурно-спортивный центр «Фаворит» Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	9.
	Ромашко Лариса Владимировна
	- делопроизводитель ВУБ Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	10.
	Климов Алексей Викторович
	- депутат Совета Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района

	11.
	Маркова Галина Борисовна
	- депутат Совета Вимовского сельского поселения

Глава Вимовского сельского поселения
Усть-Лабинского района                                                                     А.В.Таранова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Вимовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 23.03.2022 года № 43
Дополнительные требования пожарной безопасности на территории Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Запретить на территориях предприятий, жилого сектора разведение костров и сжигание мусора.

2. Осуществлять проведение электрогазосварочных и других работ, связанных с применением открытого огня, только по согласованию с органами государственного пожарного надзора.

3. Организовать патрулирование мобильной мониторинговой группы на территории Вимовского сельского поселения.
4. Жителям Вимовского сельского поселения Усть-Лабинского района в каждом доме иметь запас воды для целей пожаротушения.

5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности иметь в готовности и по требованию пожарной охраны направлять на тушение пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику.
6. Директору МБУ «Старт»:
- организовать рабочую группу для ликвидации очагов возгорания и пожаров;
- иметь в рабочем состоянии оборудование для ликвидации очагов возгорания.

7. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ №16 (Мишуринская), МБОУ    СОШ №17 (Петрова), МБДОУ детский сад № 30 (Давыдова), МБДОУ детский сад № 31 (Сергиенко); МКУК КДЦ «Радуга» (Малыхина); Директор МКУС «Физкультурно-спортивный центр «Фаворит» (Лукьянцев).
-     проверить исправность систем пожарной сигнализации;

- проверить уголки противопожарной пропаганды, дополнить недостающей информацией. Особое внимание уделить вопросам по предупреждению пожаров, профилактике гибели людей и правилам поведения людей при пожарах.

8. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности,

главам КФХ:

      -  провести обкашивание и опашку территорий, шириной от 4 до 10 метров, примыкающих к лесным массивам и полям путем создания противопожарной минерализованной полосы;
          -   регулярно проводить уборку земельных участков сельхозназначения от мусора и других горючих материалов, сухой сорной растительности.
- иметь водовозную и землеройную технику, а также средства для пожаротушения.